01.
关于西湖区2019年财政收支总决算的报告
（2020年9月28日在西湖区第十六届人民代表大会

常务委员会第三十一次会议上）

西湖区财政局局长    宋吕行
主任、各位副主任、秘书长、各位委员：

2019年财政收支执行情况已向区第十六届人大会第五次会议报告，现将市财政局批复我区2019年财政收支总决算情况汇报如下：

全区2019年完成财政总收入110.9亿元，比上年增长1.3%（省口径）。完成地方一般公共预算收入18.7亿元，比上年增长0.5%，完成第十六届人大常务委员会第二十五次会议批准调整预算的100.5%，其中：区本级完成批准调整预算的103.6%。

一、一般公共预算收支决算批复情况

全区2019年财政决算收入总计为398567万元，其中：地方一般公共预算收入186636万元，所得税返还补助3322万元， “营改增”返还补助21786万元，省体制调整返还补助-34478万元，上级专项补助89421万元，固定结算补助13848万元，均衡性转移支付补助6061万元，结算补助48806万元，专项转移支付补助23868万元，转贷地方政府债券收入1602万元，调入资金37695万元。财政决算支出总计为392044万元，其中：地方一般公共预算支出336210万元，原体制上解5352万元，结算上解48879万元，债务还本支出1603万元。结转下年支出6523万元。

结合市财政批复我区和我区对桃花镇的财政体制，2019年区本级决算情况如下：区本级财政决算收入总计383367万元，其中：地方一般公共预算收入144160万元，各项上级专项补助、转移支付及结算补助172104万元，桃花镇上解洪城大市场、插花地段税收及体制上解等收入27806万元，转贷地方政府债券收入1602万元，调入资金37695万元；财政决算支出总计376844万元，其中：地方一般公共预算支出321010万元，原体制上解5352万元，结算上解48879万元，债务还本支出1603万元。结转下年支出6523万元。

二、基金收支决算批复情况

市财政局批复我区（均为区本级）2019年基金收入总计5898万元，其中：上级补助收入3908万元（主要是城市建设、彩票公益金等补助），上年结余结转1990万元（主要是市政公用设施配套、彩票公益金等补助）；基金支出总计4004万元（主要是拨付市政设施专项整治市级奖补、债务还本、彩票公益金等支出）；收支相抵滚存结余1894万元。

以上报告，请予审议。

PAGE
- 2 -